
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Prov i nc i a  d i  Ba r i  

 
SETTORE II 

 
SICUREZZA SOCIALE - PUBBLICA ISTRUZIONE  

BIBLIOTECHE - SPORT 
 

 
 
 
DETERMINAZIONE N.  26  27/03/2014 

 Raccolta Ufficiale  

 N.  258 

 Del 14/04/2014 

 
OGGETTO: associazione di volontariato “Volontaria//Mente ONLUS”, sita in Castellana 

Grotte alla Via Raffaele NETTI n. 24. Legge Regionale 16 marzo 1994 n. 
11, art. 2. Iscrizione nel Registro Generale delle organizzazioni di 
Volontariato. 

 
 

IL RESPONSABILE 
 

 
Vista la Legge 15 marzo 1997 n. 59, recante, "Delega al Governo per il 

Conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa, (modificata dalla legge n. 191 del 
16/6/1998;legge n. 50 del 08 marzo 1999) in materia di servizi sociali -Atto d’indirizzo e 
coordinamento”; 

visto il Decreto legislativo 30 marzo 1999, n. 96 recante: “Intervento sostitutivo 
del Governo per la ripartizione di funzioni amministrative tra regioni ed Enti locali” e s.m.; 

vista la nota della Regione Puglia n. 42/SS/7323 del 31 agosto 1999, settore 
Servizi Sociali, avente ad oggetto “Decreto legislativo 30 marzo 1999, n. 96 e atto 
d’indirizzo e coordinamento della Giunta regionale n. 798 del 24 giugno 1999- Procedure 
in materia di iscrizione nel registro generale delle organizzazioni di volontariato istituito con 
Legge Regionale del 16 marzo 1994 n.11”; 

vista l’istanza afferente la richiesta di iscrizione nel Registro Generale delle 
Organizzazioni di volontariato, presentata dal dott. Gaetano LOGRIECO codice fiscale 
LGRGTN54H30C514K in qualità di Presidente nonché di Rappresentante Legale 
dell’Associazione de quo, con sede legale in Castellana Grotte alla Via Raffaele NETTI n. 
24, con codice fiscale 93415980726, presentata in data 08/01/2014 con n. di protocollo, 
acclarata al n. 317 del protocollo generale dell’Ente; 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



considerato che la Legge regionale n. 11 del 16 marzo 1994, ha attribuito alla 
competenza del Comune, l’accertamento dei requisiti e delle relative modifiche delle 
organizzazioni di volontariato; 

rilevato che il Presidente dell’associazione in questione, ha presentato tutta la 
documentazione richiesta dall’art. 2, comma 2, lettera a) e lettera g) della Legge regionale 
n. 11 del 16 marzo 1994; 

che l’associazione suddetta, si è costituita da più di un anno, giusta registrazione 
dell’atto costitutivo e dello statuto effettuata in data 28/02/2012; 

che la medesima associazione, persegue le finalità di solidarietà sociale, di cui 
all’art. 1, comma 2 lettera a) b) c) d) ed e) della Legge Regionale n. 11/1994; 

che dal bilancio consuntivo risulta che le uniche risorse economiche sono quelle 
previste dall’art. 5, comma 1, della Legge quadro n. 266/1991; 

che è in possesso di tutti i requisiti prescritti dalla normativa regolatrice il 
volontariato; 

 
 

DETERMINA 
per i motivi espressi in premessa:  
1. di dare atto che l’Associazione di Volontariato “Volontaria//Mente ONLUS” con sede 
legale in Castellana Grotte alla Via Raffaele NETTI n. 24,  risulta idonea all’iscrizione nel 
registro regionale delle Associazioni di volontariato, ai sensi della Legge regionale n. 94 
del 16 marzo 1994; 
2. di disporre a carico della stessa l’onere dell’immediata comunicazione a questo 
Comune, afferente eventuali modifiche dei requisiti atti all’iscrizione e alla permanenza 
dell’Associazione in questione, nel registro delle Associazioni di Volontariato; 
3. di disporre altresì all’Associazione ” Volontaria//Mente ONLUS”,  l’incombenza di 
produrre annualmente, entro la fine di Aprile, la documentazione necessaria, utile alla 
revisione periodica, giusto art. 3, comma 1 Legge n. 11 del 16 marzo 1994 ; 
4. di trasmettere il presente atto alla Regione Puglia-Assessorato Sanità e Servizi Sociali-
Servizi Sociali di Bari, per i consequenziali provvedimenti di competenza, nelle modalità 
previste dall’atto d’indirizzo e di coordinamento di cui alla deliberazione di giunta regionale 
n. 798/1999; 
5. di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa; 
6. di trasmettere il presente provvedimento all’Associazione richiedente; 
 
   Il presente atto viene trasmesso alla segreteria per la raccolta ufficiale e per la 
pubblicazione all’Albo pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana 
Grotte consultabile all’indirizzo ip www.comune.castellanagrotte.ba.it/.   
 

              Il Redattore 
 dott.ssa MANCINI Monica Palma                                                           

           Il Responsabile del II Settore 
                                                                                     f.to dott.ssa Adriana F.L. Mazzarisi                                 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



 
  
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Registro albo n.738
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi. 
 
 
 
 
Castellana Grotte,  14 aprile 2014
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to sig.ra Natalia Tanzarella 

  
 

 
 
revisione 13.10.2011 

 
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE




